Протокол №2
Заседание тендерной комиссии КГП на ПХВ «Реабилитационный центр «Умит» УЗКО (далее по тексту – РЦ Умит) по подведению итогов тендера по закупкам медицинских изделий, требующих сервисного обслуживания, по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи к объявлению №1 от 24.01.2024 года.

Г. Караганда                                                                                   24.02.2024 г.

Закуп в соответствии с Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденными приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 (далее – Правила) способом проведения тендера Глава 9-1 Правил.

Тендерная комиссия РЦ Умит в составе:
- Председатель тендерной комиссии – Бекембаев Ж.Р. - директор.
- Заместитель председателя – Елеуханова В.В.  – зав. отделениями.
- Члены комиссии:
Половюк Г.Г. – старшая м/с.
Домбровская И.Л. – врач.
Бекмагамбетов Д.Т. - юрист.
- Секретарь комиссии – Иноземцева Е.В. – гл. бухгалтер.

12.02.2024 года в 12.00 часов комиссия провела заседание по вскрытию конвертов с тендерными заявками по закупкам медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи.

Выделенная сумма для закупа по лотам составляет 11 259 000,00 тенге:

	№ лота
	Наименование
	Кол-во
	Стоимость (тенге)
	Общая сумма

	1
	Имитатор опорной нагрузки подошвенный
	1
	11 259 000,00
	11 259 000,00

	Итого:
	1

	11 259 000,00

Заявки на участие в закупе в установленные сроки до истечения окончательного срока предоставления заявок предоставили следующие потенциальные поставщики:
- ТОО «AspaSIA LTD», РК, г. Алматы, ул. Тимирязева 53/офис 1,3 (08.02.2023 г. в 11.35 часов), цена тендерной заявки на лот №1  10 999 000 тенге.

    Отзыв и изменения тендерных заявок в сроки, указанные в тендерной документации, не производились.

    Потенциальные поставщики представили ценовые предложения по закупкам, которые были зачитаны при вскрытии конвертов с тендерными заявками в присутствии комиссии.

    Тендерная комиссия рассмотрела, оценила и сопоставила тендерные заявки, принятые для участия в тендере с учетом критериев, указанных в тендерной документации, включая следующие критерии: сроки поставки, условия платежа, соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, соответствие предлагаемого товара технической спецификации Заказчика.

    Комиссия, рассмотрев представленные заявки квалификационным и общим требованиям Правил и тендерной документации закупа РЕШИЛА:
1. В соответствии с пунктом 130-43 Правил (2 абзац «В отсутствие конкуренции по лоту или при отклонении тендерных заявок конкурентов по лоту победителем тендера признается потенциальный поставщик, чья тендерная заявка признана тендерной комиссией единственной соответствующей условиям объявления и требованиям настоящих Правил») по лоту №1 ТОО «AspaSIA LTD» признать победителем закупа.
2. В соответствии с пунктами 130-45, 130-46 главы 9-1 Правил секретарю комиссии в срок до 22.02.2024 г. разместить настоящий протокол итогов закупа на интернет-ресурсе РЦ Умит.
3. Отделу государственных закупок в срок до 29.02.2024 г.  направить победителю ТОО «AspaSIA LTD» подписанный договор закупа.

Председатель тендерной комиссии                                        Бекембаев Ж.Р.

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя                                                           Елеуханова В.В.

Члены комиссии:
                                                                                         Половюк Г.Г.
                                                                                         Домбровская И.Л.
                                                                                        Бекмагамбетов Д.Т.

Секретарь комиссии                                                                 Иноземцева Е.В.